ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.04.2022 № 490

г. Богданович

Об утверждении размера средней рыночной стоимости одного квадратного

метра площади жилого помещения на территории городского округа

Богданович на приобретение жилых помещений путем инвестирования в

строительство для обеспечения жильем граждан отдельных категорий на

второй квартал 2022 года

В целях реализации на территории городского округа Богданович

государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710,

руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, приказом

Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

от 27.11.2015 № 470-П «Об утверждении методических рекомендаций для органов

местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на

территории Свердловской области, по определению средней рыночной стоимости

одного квадратного метра общей площади жилых помещений для обеспечения

жильем отдельных категорий граждан» (с изменениями), Приказом Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации

от 17.12.2021 № 955/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей

площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2022

года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей

площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 1 квартал 2022

года», постановлением главы городского округа Богданович от 28.12.2021 № 1726

«Об установлении размера средней рыночной стоимости одного квадратного метра

площади жилого помещения на территории городского округа Богданович на первое

полугодие 2022 года», статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить размер средней рыночной стоимости одного квадратного метра

площади жилого помещения на территории городского округа Богданович на

приобретение жилых помещений для обеспечения жильем граждан отдельных

категорий на второй квартал 2022 года в размере 88 398 (восемьдесят восемь тысяч

триста девяносто восемь) рублей (прилагается).

2. Вышеприведенная стоимость является средней и может быть пересмотрена в

зависимости от конъюнктуры цен, сложившихся по каждой конкретной территории.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов